et pda m inde reges et principes aut
dñs. In nouissimis aut dieb; veni
ti fatiam captiuos helam. die dñs.

Uerbum qd locut est dñs de babilonia et de terra
chaldeor; i manu iemue pphie. In
munitate i gentib; et auditu facti
te. Leuate signum. p dicate et no
lite celate. Dicit. Capra e babilon.
confus est bel. uictus e maradach.
Confusa sunt sculptura eius supra
ta sut pedala eor; qm ascendit et ea
gens abaqulone. q ponet tra eu
i solitudine. et n erit qui hueret i ea.
Ab homine usq; ad pecus emoti s
et abierunt. In dieb; illis et tpe illo
aut dñs uenient filij isrl. ipi et filij
uda simul ambulantes et flentes
perabunt. et dñm dm suu qrent.
In syon. interrogabunt uia. Huc fa
cies eor; uenient. et apponent ad do
fide sempitno. qd nulla obliuice
delebit. Et ex p dicitur fcs e ppls ms.
pastores eor; seduxerunt eos. fecerunt
uagari i montib;. De monte i col
lem transierunt. obliu sunt tubilis
su. Omis qui inuenerunt comedit
eos. Hostes eor; dixerunt. No pecca
uimus p eo qd peccauit dño decori
iustitie. et expectato. p m eor; dño.
Recedite de medio babilonis. et de
tra chaldeor; gredimini. et estote q
hedi an grege. Om ecce ego suscito
et adduca i babilone oggaticem
gentium magnar; de tra adlonis
et pabunt adus eam. et inde capie
tur. Sagitta eius q iuri fortis et
fictoris. n reuertet uacua. Ferit chal
dea i pda. omis uastantes eam

replebunt aut dñs. qm exultatis. et ma
gna loquimur diripientes hereditate
mea. qm effusi estis sic uultus sup
hban. et mugilis ut tauri. Confusa
e mat uia uirtus. et adequata pilu.
q genuit uos. Ecce nouissima erit i
gentib; et deserta inua et arens. ab
ira dñi n hitabit. s; rediget tota i
solitudine. Omnis qui trahit per
babilonem stupebit. et sibilabit si
milib; plagis eius. Preparamus
babilonem p cautu. os qui reditis
arcum debellate eam. No peccatis iam
lis. q dño peccauit. Clamate adus
eam. ubiq; dedit manu. Ceciderunt
fundamta eius. et muri eius deserta
s. Qm ultio dñi e. ultione accipite
de ea. sicut feci facite ei. Dispoite lato
rem de babilone. et tenente falcem i
tpe messis. a facie gladij columbe. In
quisq; ad p m suu dntetur. et singuli
ad tram sua fugient. Et ex dicitur
isrl. leones eiecerunt eu. p m co
medit eum rex assur. iste nouissim
excollant eum nabuth rex babilois.
p ptea hec dicit dñs exercitum dñs isrl.
Ecce ego uisitabo rege babilonis. et
tram ei sic uisitauit rege assur. et redi
cam isrl ad hitachin suu. Et pascetur
carmel. et balan. et i monte effiam
et galaad. saturabit anima ei. In di
eb; ill; et i tpe illo. ait dñs. qret
iniquitas isrl. et n erit. et p m uida
et n inueniet. qm p p m ero eis. qd
relinqro. Et tram dñantiu ascende.
et sup hitatores eius uisita. Dissipa
et iur fice que post eos sut. ait dñs. et fac
me omnia q pcepi t. Vox belli i tra.
et dicitio magna. Quom dñs factus est

et contus malleus uniuſe terre.
 Quom̄ uerſa ē in deſertu babilon
 i gentibz. **U**laſſau te et capta es ba
 bylon. in eſtibus. **I**nuenta es rap
 pheuſa. qm̄ dnm̄ pucaſti. **A**puit
 dñs thaurum ſuū. et p̄tulit uala ſe
 ſuo. qm̄ opus ē dño dō exercitū iſra
 chaldeoz. **V**enit ad eam ab exercitū
 ſuū. **A**puit ut exeat qui oculent
 eam. **T**ollite de illa lapides. et redigi
 te maceruos. et iter ſate eam. n̄ ſit
 quicqm̄ reliqui. **D**iſſipate uniuſo
 fortes eius. deſcendat i occiſione. **V**e
 eis. q̄ uenit dies eoz. t̄p̄e uſitator
 eoz. **V**ox fugientū et eoz qui euale
 runt de tra babilonis. ut annuntiet
 in syon ultionem dñi dñi. ultioez
 templi eius. **A**nnuntiate i babilone
 plūmis omnibz qui intendit arcum.
Cōſiſtite ad uſus eam p̄ gyrum. et mil
 lus euadat. **R**edditte ei ſcđm̄ op̄ ſuū
 uſq̄ omnia q̄ fecit facite ei. q̄ c̄ dñm̄
 erecta. **C**adit uſus ſan̄ iſrl̄. **I**ocundo cadz
 iuuenes eius i platis ei. et oſ uiri
 bellatores ei. **I**nceſcent i die illa ait
 dñs. **E**cce ego ad te ſup̄be dicit dō.
Ds exercituum. q̄ uenit dies tuis. et t̄p̄e
 uſitacionis tue. **E**t cadet ſup̄bz et
 corruet. et n̄ erit qui ſuſcitet eum. **E**t
 ſuccendam ignem i urbibz eius. et de
 uorabit ō iuramentū eius. **H**ec dicit dō
 d̄s exercituum. **C**alūpnia ſuſtinent
 filij iſrl̄. et filij iuda ſimul. **D**s quic
 punit eos tenent. nolit dimitte eo.
Redemptor eoz fortis. d̄s exercituum
 nom̄ eius. **I**n iudicio defendet eam
 eoz. ut extirpat tram et comoueat
 hitatores babilonis. **G**ladius ad
 chaldeos ait dñs. et ad hitatore ba

byloms. et ad principes et ad ſapientes
 eius. **G**ladius ad diuinos eius. q̄ ſuſ
 ti erunt. **G**ladius ad fortes illi. qui
 timebūt. **G**ladius ad equos eius. et
 ad curi eius. et ad omne unig. qd̄ e
 i medio ei. et erunt q̄ mulieres. **B**la
 dius ad thaurus ei. qui duripient.
Hecitas ſup̄ aq̄s eius erit. et reſer.
 q̄ tra ſculptilium ē. et i portentis
 glatur. **O**ſtea hitabunt dracones
 cum fatius iſtari. et hitabunt i
 ea ſtrutiones. **E**t i hitabz ultra
 i ſempiternum. nec extinetur uſq̄
 ad generatione. et generatione. ſic
 ſuertit d̄s ſodomam et gomorra
 et iucas eius. ait dñs. **N**ō hitab
 tibi uir neq̄ inolet eam fili hois.
Ecce ip̄s uenit ab aquilone. et gen
 magna et coges multi. et ſurgent a
 ſimibz t̄e. **A**rcum et ſcutū ap̄hen
 dent. **C**rudeles ſunt. et i miſericordē.
Vox eoz q̄ mare ſonabit. et ſup̄ e
 quos aſcendent ſicut uir patius ad
 plū. c̄ te filia babilonis. **A**udunt
 rex babilonis ſamam eoz. et deſo
 lute ſunt mar̄ eius. **A**nguſtia ap̄
 pheudit eum. **D**olor q̄ p̄tinentem.
Ecce q̄ leo aſcendet de ſup̄bia ior
 danis ad pulchritudine robuſta.
Quā curtere ſbito fatiam eu ad illa.
Et quis erit eſes que ego ſponam ei.
Quis enī ſimul mei. et quis ſuſtine
 bit me. **E**t quis eſte paſtor qui
 reſiſtat uultū meo. **O**ſtea aui
 te d̄ſilium dñi. qd̄ mente d̄cepit
 aduſum babilonem. et cogitacione
 eius q̄s cogitauit ſup̄ tram chal
 deoz. **N**ili detaxant eos puuli gre
 gum. niſi deſſipant ſicut cū ip̄s

et contus malleus uniuſe terre.
 Quom̄ uerſa ē in deſertu babilon
 i gentibz. **U**laſſau te et capta es ba
 bylon. in eſtibus. **I**nuenta es rap
 pheuſa. qm̄ dnm̄ pucaſti. **A**puit
 dñs thaurum ſuū. et p̄tulit uala ſe
 ſuo. qm̄ opus ē dño dō exercitū iſra
 chaldeoz. **V**enit ad eam ab exercitū
 ſuū. **A**puit ut exeat qui oculent
 eam. **T**ollite de illa lapides. et redigi
 te maceruos. et iter ſate eam. n̄ ſit
 quicqm̄ reliqui. **D**iſſipate uniuſo
 fortes eius. deſcendat i occiſione. **V**e
 eis. q̄ uenit dies eoz. t̄p̄e uſitator
 eoz. **V**ox fugientū et eoz qui euale
 runt de tra babilonis. ut annuntiet
 in syon ultionem dñi dñi. ultioez
 templi eius. **A**nnuntiate i babilone
 plūmis omnibz qui intendit arcum.
Cōſiſtite ad uſus eam p̄ gyrum. et mil
 lus euadat. **R**edditte ei ſcđm̄ op̄ ſuū
 uſq̄ omnia q̄ fecit facite ei. q̄ c̄ dñm̄
 erecta. **C**adit uſus ſan̄ iſrl̄. **I**ocundo cadz
 iuuenes eius i platis ei. et oſ uiri
 bellatores ei. **I**nceſcent i die illa ait
 dñs. **E**cce ego ad te ſup̄be dicit dō.
Ds exercituum. q̄ uenit dies tuis. et t̄p̄e
 uſitacionis tue. **E**t cadet ſup̄bz et
 corruet. et n̄ erit qui ſuſcitet eum. **E**t
 ſuccendam ignem i urbibz eius. et de
 uorabit ō iuramentū eius. **H**ec dicit dō
 d̄s exercituum. **C**alūpnia ſuſtinent
 filij iſrl̄. et filij iuda ſimul. **D**s quic
 punit eos tenent. nolit dimitte eo.
Redemptor eoz fortis. d̄s exercituum
 nom̄ eius. **I**n iudicio defendet eam
 eoz. ut extirpat tram et comoueat
 hitatores babilonis. **G**ladius ad
 chaldeos ait dñs. et ad hitatore ba
 byloms. et ad principes et ad ſapientes
 eius. **G**ladius ad diuinos eius. q̄ ſuſ
 ti erunt. **G**ladius ad fortes illi. qui
 timebūt. **G**ladius ad equos eius. et
 ad curi eius. et ad omne unig. qd̄ e
 i medio ei. et erunt q̄ mulieres. **B**la
 dius ad thaurus ei. qui duripient.
Hecitas ſup̄ aq̄s eius erit. et reſer.
 q̄ tra ſculptilium ē. et i portentis
 glatur. **O**ſtea hitabunt dracones
 cum fatius iſtari. et hitabunt i
 ea ſtrutiones. **E**t i hitabz ultra
 i ſempiternum. nec extinetur uſq̄
 ad generatione. et generatione. ſic
 ſuertit d̄s ſodomam et gomorra
 et iucas eius. ait dñs. **N**ō hitab
 tibi uir neq̄ inolet eam fili hois.
Ecce ip̄s uenit ab aquilone. et gen
 magna et coges multi. et ſurgent a
 ſimibz t̄e. **A**rcum et ſcutū ap̄hen
 dent. **C**rudeles ſunt. et i miſericordē.
Vox eoz q̄ mare ſonabit. et ſup̄ e
 quos aſcendent ſicut uir patius ad
 plū. c̄ te filia babilonis. **A**udunt
 rex babilonis ſamam eoz. et deſo
 lute ſunt mar̄ eius. **A**nguſtia ap̄
 pheudit eum. **D**olor q̄ p̄tinentem.
Ecce q̄ leo aſcendet de ſup̄bia ior
 danis ad pulchritudine robuſta.
Quā curtere ſbito fatiam eu ad illa.
Et quis erit eſes que ego ſponam ei.
Quis enī ſimul mei. et quis ſuſtine
 bit me. **E**t quis eſte paſtor qui
 reſiſtat uultū meo. **O**ſtea aui
 te d̄ſilium dñi. qd̄ mente d̄cepit
 aduſum babilonem. et cogitacione
 eius q̄s cogitauit ſup̄ tram chal
 deoz. **N**ili detaxant eos puuli gre
 gum. niſi deſſipant ſicut cū ip̄s

Humilium eorum. A uice captiuitatis ba-
 bylonis comota e terra et clamor iter-
 gentes auditus est. **III.**
Hec dicit dominus. Ecce ego suscitabo
 contra babilonem et contra habitatores
 eius qui cor suum leuauerunt contra me qui
 uentum pestilente. In uentura in babilo-
 ne uentilatores et uentilabit eam et
 demolientur eam et qui uenerunt super eam
 in die afflictionis eius. Non ten-
 dat qui tendit arcum suum et non ascen-
 dat ioueat. Nolite peccare in uentibus ei
 in uentura omne militum eius. Cadent
 iter facti in terra chaldeorum et uulnati in
 regionibus eius. quoniam non fuit uindicta
 nisi in uindicta a domino deo suo exercituum tra-
 an eorum repleta e delicto a seculo istius.
 fugite de medio babilonis ut sal-
 uet unquamquam animam suam. Nolite ta-
 cere super iniquitate eius. quoniam tempus ultio-
 nis est domino. in multitudine ire retribu-
 et ei. Calyx aureus babilonis in
 manu domini. rebrans omne eam.
 De uino ei uiderunt gentes et ideo
 moti sunt. Habitatores babilonis et
 omnia eius. Uulnate super eam. Tollite re-
 sistentiam ad dolorem eius. si forte sane-
 tur. Curauimus babilonem in eam sa-
 nata. Delinquimus eam et eam un-
 quamquam in terram suam. quoniam puenit us-
 que ad celos iudicium eius. et eleuatum est
 usque ad nubes. Prout dominus iustitia-
 ritas. uenite et in uentura in syon op-
 tati dei nostri. Accute sagittas. implete
 pharetras. Suscitabit dominus spiritum re-
 gnum medorum et contra babilonem mes eius.
 ut perdat eam. quoniam ultio domini. Cultro
 templi sui. Super muros babilonis
 leuate signum. augete custodiam.

Tenete crotos. parate insidias. quia cogi-
 tauit dominus et fecit quicquid locutus e. con-
 hitatores babilonis. Que hitas super
 aquas multas. locuples in thauris.
 uenit finis tuis pedalis passionis
 tue. Inuenerunt dominus exercituum per animam
 suam. quoniam repleto te hominibus. quasi bruceo
 et si te celestina cantabit. Qui fecit ter-
 ram in fortitudine sua. et parauit orbem
 in sapientia sua. et prudentia sua ex-
 tendit celos. Dante eo uoces multi-
 plicant. aque in celo. Qui leuat nubem
 ab extremo terre. fulgura in pluuiam
 fecit. et produxit uentos de thauris
 suis. Huiusmodi factus e omnis homo a seculo. et
 mendax et flatosus eius. nec est spiritus in eis.
 Vana sunt opera et inuidiosa. in tempore
 uisitationis sue peribunt. Non sicut
 spiritus iacob. Quia qui fecit orbem. et
 uisum sceptrum hereditatis eius. et ex-
 citum nomen eius. Collidis tuum uasa
 belli. et ego collidam in te gentes. et di-
 spadam in te regna. Et collidam in te
 equum et equum eius. et collidam in te cur-
 rum et ascensorem eius. Et collidam in
 te uirum et mulierem. et collidam in te senem
 et puerum. et collidam in te uicinem et uir-
 ginem. Et collidam in te pastorem et
 gregem eius. et collidam in te agricolam et
 iugales eius. Et collidam in te duces
 et magistros. Et reddam babiloni et uici-
 hitatoribus chaldeorum omne malum quod fe-
 cerunt in syon in oculis uiris auctoris. Ecce
 ego ad te mons pestifer auctor deus. qui cor-
 rumpis uniuersam terram. Et extendam
 manum meam super te. et enoluiam te de pe-
 tris. et dabo te in monte obustionis. Et non
 tollam de te lapideum et angulum. et lapideum

ignominia facies uias qz uenit
 alieni fr' scificationem domi dñi. p
 ptea ecce dies ueniunt dicit dñs. et
 uisitabo fr' sculptilia eius. et oia cia
 eius mugiet uulnatus. hi ascēdit
 babilon in celi. et firmavit i excel
 so rob' suū. ad me ueniunt nastrore
 ei aut dñs. Vox clamoris de babiloe
 et itio magna de cia chaldeor. qm
 uastant dñs babilone. et pōdit
 exca uocem magna. et sonabunt
 flutis eoz. qz aque multe. Dedit
 sonitu uox eoz. qz uenit sup eam.
 et sup babilonem pcedo. et apphēsi
 sunt fortes eius. et emarcuit artu
 eoz. qz fortis ultor dñs reddens re
 tribuet. et inebriabo principes et
 sapientes eius. duces ei. et magi
 tus eius. et fortes. et dormient sop
 ni sempitūni. et nexpigiscēt aut dñs
 rex exercitū nom' eius. Hec dicit dñs
 exercitū. Murus babilonis ille la
 tulimus suffossione suffodiet. et
 pre eius excelle igni oburent. et la
 tores ploy ad nichili. et gentiū i
 ignem erunt. et dispibunt. Verbu
 qd pcepit iemas ppha saraie filio
 nerie filij maasie. cum pger cum
 sedecia rege i babilonem. i anno
 qro regni eius. Saraias au erat
 pnceps pphie. Et scēpsit iemas cō
 malum qd uentur. erat fr' babilo
 nem in hbro imo. o' nba h q' septa s
 cē babilone. Tōt iemas ad saraia.
 Ann uenis i babilone. et uidis. et le
 gis o' nba h. dices. Dñe tu locut es
 cē locum istū ut dispdes ei. ne sit q
 ieo hiter ab homie usq' ad pecus. et
 ut sit ppetua solitudo. Cūq' ppleus

lege liby istum. ligabis ad eum lapn
 dem et pices illum i medio cistren.
 et dices. Sic sbrigetur babilon. et nō
 osurget a fatie afflictionis qm ego
 adduco fr' eam. et dissoluet. Huc usq'
 uerba ieremie. **III**

Filius. xx. et unū annu erat sede
 chias cum regnare cepiss. et xi.
 annis regnauit in ierlm. et nom' ma
 is eius amital. filia iemie de lobna.
 et fecit iocul' dñi malū. iux' o' q' fecat
 ioachim. qm furor dñi erat i ierlm.
 et in iuda. usqueq' pccet eos a fatie sit
 a. et recessit sedechias. a rege babilo
 nis. fām eam in anno nono regni ei
 i mense decimo. decima mensis. ue
 nit nabuth' rex babilonis. iux' et
 omnis exercitus eius adūsus i ierlm.
 et obsēdunt eam. et edificauerūt cō eam
 munitiones i circuitu. Et fuit citā
 obsella. usq' ad undecimū annū re
 gni sedechie. In mense au qro. nona
 mensis. obtinuit fames citate. et
 n' erant alimenta p plo tē. Idurpna
 ē ciuitas et omnes iuri bellatores ei
 fugiunt. Exieruntq' de ciuitate nocte
 p uiam porte qe int' duos muros. et
 duat ad ortū regis. chaldeis obsēden
 bz urbem in gyro. et abierunt p uia
 que duat i hemū. pscat' eam chaldeo
 rū exercitus rege. et apphēdunt sedechi
 am in deserto q' ē iux' iericho. et omis
 comitat' ei' diffugit ab eo. Cūq' o
 phēdisent regem. adduxerunt eū ad
 regem babilonis i reblatha. q' ē i cia
 emath. Et locut' ē ad eū iuditha. i u
 gulant rex babilonis filios sedechi
 e iocul' ei'. H. et omis pncipes iuda. ac
 cidit in reblata. Et oculos sedechie

Ly

Et posuit thronum ei sicut thrones regum. querant post se in babilone. et inuenerunt uestimenta carceris ei. Et comodebat panem coram eo semper. cunctis diebus uite sue. Cibaria ei cibaria perpetua dabant ei a rege babilonis. statuta per singulos dies. usque ad diem mortis sue cunctis diebus uite sue. **Explicit semias. In**

serup plog i Baruch. iste qui baruch noie pnotatur in hebreo

canone non habetur. h. tm. i. uulgata editione. similis est epla ieremie. ppter noticiam au legentiu hic scripta sit. q. multa de xpo nouis sumis q. tempibz indicant. **In**

Baruch. Th uerba libri que scripsit baruch filius nerie filii maasie filii sede

thie filii ceder filii helchie i babilonia i anno v. in septima die mensis. i tempore quo cepunt chaldei ierusalem. et succendunt eam igni. Et legit baruch uerba libri huius ad aures iechonie filii ioachim regis iuda. et ad aures uniuersi populi uenienti ad liby. et ad aures potentium filiorum regum. et ad aures principum. et ad aures populi a minimo usque ad maximum eorum omnium habitantium in babilonia ad flumen sud. Et audientes plorabant et ieiunabant. et orabant i domino. Et collegunt pecuniam secundum

potuit uniuersis manus et misit in ierusalem ad ioachim filium helchie filii salom sacerdotem. et ad sacerdotes. et ad ceterum populum qui inuenti sunt cum eo in ierusalem. cum accepissent uasa templi domini que ablata fuerant de templo. reuocare in terram iuda. decima die mensis syban. uasa argentea que fecit sedechias filius iostie rex iuda. postquam cepisset nabuchodonosor rex babilonis. iechoniam et principem eius. et iunctos et potentes et populum ierusalem ab ierusalem. et duxit eos iunctos in babilonem. Et dixerunt. ecce misimus ad uos pecuniam de quibus emite holocausta. et facite manna. et offerre ad aram domini dei uestris. et orate pro iuncta nabuchodonosor regis babilonis. et pro iuncta balthasar filii eius. ut sint dies temporum sicut dies celi super terram. et det deus uobis uirtutem. et illuminet oculos uestrorum. ut uiuam. et sicut balthasar filii eius. et seruamus eis multis diebus. et inueniamus gratiam i conspectu eorum. Et in nomine domini gratias agere ad dominum deum uestrum. quia peccauimus domino deo uestro. et non eueris in rebus eius a nobis usque in hunc diem. Et legit librum istum quem misimus ad uos recitari in templo domini in die sollempni. et in die oportuno. Et dixeris. domino deo uestro iustitia. Job autem confisio facte nostre sicut dies huius omni iuda. et habitatoribus in ierusalem. regibus uestris et principibus uestris. sacerdotibus uestris. et populo uestro. et principibus uestris. Peccauimus ante dominum uestrum. et non credidimus diffidentes in eum. et non sumus iustitiales illi. et non obaueimus. uoce domini dei uestris. ut ambularem in uias datus eius. que dedit nobis a die que eduxit